
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
23.03.2023 года № 49-од

г. Слюдянка

О назначении руководителя Центра образования «Точка роста» 
на базе МБОУ СОШ № 50

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
01.11.2021 года № ТВ-1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической 
направленностей», с Распоряжением министерства образования Иркутской области от
29.11.2021 года № 2005-мр «О создании центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», Положением о Центре 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 
базе МБОУ СОШ №50 г.Слюдянки, с целью организации оперативного управления 
Центром образования «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 50 (далее -  ЦО «Точка роста»),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 23.03.2023 года руководителем, ответственным за функционирование и 
развитие Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №50 г.Слюдянки, (далее 
руководитель ЦО «Точка роста») Саврасову Л.А.

2. Руководителю ЦО «Точка роста» Саврасовой Л.А.:
- изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию ЦО «Точка 
роста» и действовать в соответствии с комплексом мер по функционированию ЦО 
«Точка роста», а также Медиаплана по информационному сопровождению 
функционирования ЦО «Точка роста»;
- вести всю документацию ЦО «Точка роста»;
- скоординировать работу ЦО «Точка роста» и обеспечить реализацию плана 
мероприятий;
- обеспечить функционирование и развитие ЦО «Точка роста» в 2022-2023 учебном 
году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

акомлена

Н.И.Крысенок

Л.А.Саврасова


